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Spørgsmål 

Ministeren bedes vurdere, hvad det vil koste at annullere justeringen af rentefradragsbe-

grænsningsreglerne, som vedtaget med L 30B, folketingsår 2011-2012. Svaret bedes angi-

vet i mio. kr. for den umiddelbare virkning, virkningen i 2020 og den varige virkning. 

 

Svar 

Reglerne om rentefradragsbegrænsning består af to elementer - et renteloft og en EBIT-

regel (EBIT-indkomst – earnings before interest and taxes – indkomst før renter og skat). 

Efter reglen om renteloftet kan selskaber ikke fradrage nettofinansieringsudgifter, der 

overstiger en standardforrentning af den skattemæssige værdi af driftsaktiverne. Efter 

EBIT-reglen kan selskaber ikke fradrage nettofinansieringsudgifter, der overstiger 80 pct. 

af den skattepligtige indkomst før nettofinansieringsudgifter. 

 

I forhold til både reglen om renteloft og EBIT-reglen gælder, at beskæringen maksimalt 

kan nedsætte indkomstårets fradragsberettigede nettofinansieringsudgifter til et grundbe-

løb på 21,3 mio. kr.  

 

Tidligere blev grundbeløbet årligt reguleret efter personskattelovens § 20. Med vedtagel-

sen af justeringen af rentefradragsbegrænsningen i L 30B i december 2011 blev denne 

regulering ophævet.  

 

På baggrund af beregningsforudsætningerne i L 30 B skønnes en genindførelse af § 20-

reguleringen at medføre et umiddelbart varigt mindreprovenu på ca. 340 mio. kr. årligt. 

Hvis der indregnes tilbageløb og adfærdsændringer, skønnes det varige mindreprovenu til 

ca. 260 mio. kr., jf. tabel 1 

 

Tabel 1. Provenuvirkning ved genindførelse af §20-regulering i rentefradragsbegrænsningen 
 

 
 

Mio. kr. 2014-niveau 
Varig 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

virkning 

Umiddelbart mindreprovenu 340 30 60 85 110 140 160 

Mindreprovenu efter tilbageløb 260 20 45 65 85 105 125 

Mindreprovenu efter tilbageløb og  
adfærd 

260 20 45 65 85 105 125 

 

 

 
Kilde: Egne beregninger 
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